

N^o 88. Bergen, 2/9 75-

U. B. BERGEN
Ms. 185/j

S. T.

Mr. Peder Fylling!

Da "Bergensposten" for kort Tid siden
omtaler Dem som Udgiver af, en
søndermørsk Personalhistorie, og
altsaa som en, der spiller med
det Genealogiske, fik jeg det
Haab, at jeg muligens ved Saa-
velillens Historik kunde faa de
nødvendige Oplysninger om min
Moders (Wilhelm Charlott Schult Brandt
født Sasfius) Farfaders Moders
Fødefæder og Farældre, nemlig
den for Adføjede gen. Tabel, og
adrigt det ender Fam. Sasfius
anfærdt Hedeberg eller Helvig
Casfers, som Leet af Hvidebær
at var død ¹⁹ 5/1752. ~~Den~~ ^{den} Ar. J.
altsaa man ser, født ant.
1643, forsovidt Alderen i
Agravise protokollen var nægagt,
hvilket Erfaring nok som oft
vise, den Sjælden var i samt Tid.

Da jeg ønskede mig en Læsebog,
over denne min Sjældenhed,
havde jeg lodet cirkulere en saadan
venligt Anmodning hos Pastorerne
for Søndernæs, men uden Held. Eftersom
Familietraditionen skulde faderen
være Eftemand, hedde Niels, og bosat
elstede for Søndernæs, men hvor
synes det mig nu nok umuligt at
opfinde. Høkbøgerne gik heller ikke
som længe tilbage i Tiden!

Jeg var naturligvis gaaet forespørgt
i Postkammeret om efter deres mænde
gen: Værk, men den havde ikke
hørfar det - endvidere min
venlige Anmodning, at et Exemplar
af samme tilfælles mig gennem
en af vore Forhandlere med
Opfyndt af Bogens Pris, og
Tilladelse til, at jeg udlagde
dens Kosterne til samme. Men
thi da ogsaa jeg skal i Land
med gen: Udarbejdelse, er det
mig af Interesse og til Nytte
at jeg Anders Samleriser for
dette Gebet.

Genealogien er meget mængfaldig
og trættende, men ingenlænge
noget utvismmeligt Felte
thi, og min lille Vidskabshæder
har paa allerede været som liden,
at kunne vejlede Mange til
Opnæelse af Legater, som de
aldrig drømt om at være
berettigede til. Om den anden
Interesse deraf, nemlig, at finde
sine Forfædres Navne etc.; har
for mig ogsaa meget at sige,
men sådant bringer hverken Alts
eller Pengene ind, og finder vel
ikke Sympathi hos Regeret.
men Opdagelsen af Legatberettiget
er gennem Genealogien drømt
færdig og interessant alle —
I Tilfælde af, at de skulde
have næst at meddele mig
om fornavnets Heder og de
Helwig Assens fra Lundens
født aar: 1683, findes vel
min Adresse paa Frimærket
til hans godkøbte Lov.

Udvalgte qv: Tabel. over mine
Midreverslægt har seet Lyset for
Juleklap til den lille Gabriel
Bruevick (min Kusins Christof
Brandts Son), men findes, ifølge
Tabellens engere Udarbejdelse, ikke
med Ubetydelighed der anfært,
men derimod for vedkommende
af en af mig for mange Aar siden
udarbejdet Skitse af Høsten
Brandts o. f. a, men, som er for
mangelfuld til at jeg har lyst til
sende dem i sin Hjælp; ja
høvede de først, at dem er
ikke god nok til at sendes
ud i Uden, allermindst til
selv en Genealog. Skulde jeg kunne
være Dem til Tjeneste i at give
nogen i den Retning af mine ikke
svor for qv: Samling, vil søk
være mig således hjert.

Deres Brev er kjendt heller ikke
høvede Bygningerne Fløe de Gæster
men hører i at kunne finde de
når i adressen mit der til
Bygningerne Anførsel i Alesand.
Med Astelse forbeholdt
den Mina Brandts.